
J

*4
ч____ _____

V

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/ J . U. Ш 9  »  JLf/33-3£

Иркутск

Об обязательном публичном от­
чете Губернатора Иркутской об­
ласти о результатах независимой 
оценки качества условий оказа­
ния услуг организациями в сфе­
ре культуры, охраны здоровья, 
образования, социального об­
служивания, которые располо­
жены на территории Иркутской 
области, с 1 января 2018 года по 
31 декабря 2018 года

Заслушав обязательный публичный отчет Губернатора Иркутской 
области о результатах независимой оценки качества условий оказания 
услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, со­
циального обслуживания, которые расположены на территории Иркутской 
области, с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года, руководствуясь ча­
стью 2 статьи 29 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № ЗО-оз 
«О Законодательном Собрании Иркутской области», Законодательное Со­
брание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению обязательный публичный отчет Губернатора 
Иркутской области о результатах независимой оценки качества условий 
оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образо­
вания, социального обслуживания, которые расположены на территории 
Иркутской области, с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года.

2. В целях улучшения работы организаций в сфере культуры, охраны 
здоровья, образования, социального обслуживания, которые расположены 
на территории Иркутской области и учредителями которых являются Ир­
кутская область и муниципальные образования Иркутской области, реко­
мендовать Губернатору Иркутской области:



2

1) обеспечить принятие мер по устранению недостатков, выявленных 
в результате независимой оценки качества условий оказания услуг органи­
зациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального об­
служивания;

2) обеспечить реализацию исполнительными органами государ­
ственной власти Иркутской области, осуществляющими управление в со­
ответствующих сферах, предложений общественных советов по проведе­
нию независимой оценки качества условий оказания услуг организациями 
в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслужива­
ния по улучшению деятельности таких организаций;

3) учитывать информацию о результатах независимой оценки каче­
ства условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны 
здоровья, образования, социального обслуживания при выработке мер по 
совершенствованию деятельности соответствующих организаций.

3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи­
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области

http://www.ogirk.ru

